[image: image1.emf]
Тульская область
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.01.2017 №13
О внесении изменений  в постановление администрации                          муниципального образования Арсеньевский район от 22.10.2013 г. № 572 « Об утверждении муниципальной программы муниципального            образования      Арсеньевский район « Управление муниципальными финансами муниципального образования Арсеньевский район»
В  соответствии со  статьей 46 Устава   муниципального образования Арсеньевский район администрация муниципального образования Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 22.10.2013 г. № 572 « Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Арсеньевский район                   « Управление муниципальными финансами муниципального образования Арсеньевский район» следующие изменения :
а) строку "Объемы бюджетных ассигнований программы" паспорта муниципальной  программы муниципального образования Арсеньевский район приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение  1);

б) строку « Объемы бюджетных ассигнований паспорта подпрограммы   « Совершенствование управления муниципальными финансами муниципального образования Арсеньевский район» подраздела 6.1 раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета мо        Арсеньевский район составляет 1000,0 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	150,0 тыс. руб.

	2015
	150,0 тыс. руб.

	2016
	200,0 тыс. руб.

	2017
	100,0 тыс. руб.

	2018
	100,0 тыс. руб.

	2019
	100,0 тыс. руб.

	2020
	200,0 тыс. руб.

в) подраздел 6.1.7 « Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  изложить в новой редакции:
Общая потребность в ресурсах

	Наименование ресурсов
	Ед. изм.
	Потребность

	Всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Финансовые ресурсы,
	тыс. руб.
	1000,0
	150,0
	150,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	200,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-

	бюджет области
	тыс. руб.

	Бюджеты мо Арсеньевский район
	тыс. руб.
	1000,0
	150,0
	150,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	200,0

	внебюджетные источники
	-

г) строку « Объемы бюджетных ассигнований» паспорта  подпрограммы « Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений»           подраздела 6.2 раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета мо Арсеньевский район составляет 45367,3  тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	10134,8 тыс. руб.

	2015
	6355,5 тыс. руб.

	2016
	5144,0 тыс. руб.

	2017
	 5184,0 тыс. руб.

	2018
	 5260,2 тыс. руб.

	2019
	5339,4 тыс. руб.

	2020
	7949,4 тыс. руб.

д) строки 2.2 и 2.3  таблицы подраздела 6.2.4 раздела 6.1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования всего
	Федерального бюджета
	Бюджета Тульской области
	Бюджета мо Арсеньевский район
	Внебюджетных источников
	Ответственнее за выполнение мероприятий

	2.2 Определение  объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2014-2020
	39905,5

	39905,5

	2.3 выделение дотации на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	2014-2020
	4406,8

	4406,8

	2.5 Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	2015
	1055,0

	1055,0

е) подраздел 6.2.7  раздела 6.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции :
Общий объем финансирования подпрограммы составит 45367,3  тыс. рублей.
Общая потребность в ресурсах

	Наименование ресурсов
	Ед. изм.
	Потребность

	Всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Финансовые ресурсы,
	тыс. руб.
	45367,3
	10134,8
	6355,5
	5144,0
	5184,0
	5260,2
	5339,4
	7949,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-

	бюджет области
	тыс. руб.

	Бюджеты мо Арсеньевский район
	тыс. руб.
	45367,3
	10134,8
	6355,5
	5144,0
	5184,0
	5260,2
	5339,4
	7949,4

	внебюджетные источники
	-

      ж) в разделе 6.4 приложения к постановлению текст « общий объем финансирования подпрограммы» заменить текстом « составит 23127,0 тыс. руб. в том числе по годам: 2014 год -3853,6 тыс. руб.,2015 -3051,4 тыс. руб.,2016 – 3174,6 тыс. руб.,2017 –2988,3 тыс. руб.,2018 – 3353,3 тыс.  руб.,2019-3353,3 тыс. руб.,2020- 3352,5 тыс. руб.»
        з) раздел 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции      ( приложение № 2)
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте               муниципального образования Арсеньевский район.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
муниципального образования

Арсеньевский район                                                                   М.Н. Трифанов

Приложение №1
к постановлению администрации

МО Арсеньевский район

от «20» января  2017 г. № 13
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы – 70332,9 тыс. руб.:

	2014
	14318,4 тыс. руб.

	2015
	9788,1 тыс. руб.

	2016
	8709,6 тыс. руб.

	2017
	8328,7 тыс. руб.

	2018
	8713,5 тыс. руб.

	2019
	8792,7 тыс. руб.

	2020
	11681,9 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета муниципального образования Арсеньевский район – 70332,9тыс. руб., в том числе:

	2014
	14318,4 тыс. руб.

	2015
	9788,1 тыс. руб.

	2016
	8709,6 тыс. руб.

	2017
	8328,7 тыс. руб.

	2018
	8713,5 тыс. руб.

	2019
	8792,7 тыс. руб.

	2020
	11631,9 тыс. руб.

	В том числе:

	Подпрограмма I. Совершенствование управления муниципальными  финансами мо Арсеньевский район.

Общий объем финансирования подпрограммы –1000,0 тыс. руб., в том числе:

	2014
	150,0 тыс. руб.

	2015
	150,0 тыс. руб.

	2016
	200,0 тыс. руб.

	2017
	100,0 тыс. руб.

	2018
	100,0 тыс. руб.

	2019
	100,0 тыс. руб.

	2020
	200,0 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета мо Арсеньевский район –1000,0тыс. руб., в том числе:

	2014
	150,0 тыс. руб.

	2015
	150,0 тыс. руб.

	2016
	200,0 тыс. руб.

	2017
	100,0 тыс. руб.

	2018
	100,0 тыс. руб.

	2019
	100,0 тыс. руб.

	2020
	200,00 тыс. руб.

	Подпрограмма II. Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений.

Общий объем финансирования подпрограммы  45367,3  тыс. руб., в том числе:

	2014
	10134,8 тыс. руб.

	2015
	6355,5тыс. руб.

	2016
	5144,0тыс. руб.

	2017
	5184,0 тыс. руб.

	2018
	5260,2 тыс. руб.

	2019
	5339,4 тыс. руб.

	2020
	7949,4 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета муниципального образования Арсеньевский район – 45367,3 тыс. руб., в том числе:

	2014
	10134,8 тыс. руб.

	2015
	6355,5 тыс. руб.

	2016
	5144,0 тыс. руб.

	2017
	5184,0 тыс. руб.

	2018
	5260,2 тыс. руб.

	2019
	5339,4 тыс. руб.

	2020
	7949,4 тыс. руб.

	Основное мероприятие 1. Управление муниципальным долгом муниципального образования Арсеньевский район.

Общий объем финансирования основного мероприятия 1018,6–тыс. руб., в том числе:

	2014
	180,0

	2015
	231,2

	2016
	191,0

	2017
	56,4

	2018
	0,0

	2019
	180,0

	2020
	180,0

	из них:

	средства бюджета мо Арсеньевский район –1018,6тыс. руб., в том числе:

	2014
	180,0

	2015
	231,2

	2016
	191,0

	2017
	56,4

	2018
	0,0

	2019
	180,0

	2020
	180,0

	Основное мероприятие 2. Обеспечение реализации Муниципальной  программы муниципального образования  Арсеньевский район.

Общий объем финансирования основного мероприятия –23127,0 тыс. руб., в том числе:

	2014
	3853,6 тыс. руб.

	2015
	3051,4тыс. руб.

	2016
	3174,6 тыс. руб.

	2017
	2988,3 тыс. руб.

	2018
	3353,3 тыс. руб.

	2019
	3353,3 тыс. руб.

	2020
	3352,5 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета мо Арсеньевский район –23127,0 тыс. руб., в том числе:

	2014
	3853,6тыс. руб.

	2015
	3051,4 тыс. руб.

	2016
	3174,6 тыс. руб.

	2017
	2988,3 тыс. руб.

	2018
	3353,3 тыс. руб.

	2019
	3353,3 тыс. руб.

	2020
	3352,5 тыс. руб.

Исполнитель
начальник финансового управления                                           С.Н. Макаренко
Согласовано:

Н.А. Коновалова

И.А. Шолохова

А.В. Баранов
Приложение № 2
к постановлению администрации
МО  Арсеньевский район

от «20» января 2017 №13
8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная

программа
	Управление муниципальными финансами мо Арсеньевский район
	Финансовое управление администрации мо Арсеньевский район
	850
	X
	X
	X
	14318,4
	9788,1
	8709,6
	8328,7
	8713,5
	8792,7
	11681,9

	Подпрограмма I.
	Совершенствование управления муниципальными финансами мо Арсеньевский район
	Финансовое управление администрации мо Арсеньевский район
	850
	X
	X
	X
	150,0
	150,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	200,0

	Мероприятие 1.5.
	Управление резервным фондом администрации мо Арсеньевский район и иными резервами на исполнение расходных обязательств мо Арсеньевский район
	Администрация муниципального образования Арсеньевский район

Финансовое управление администрации мо Арсеньевский район
	851

850
	01 11

01 11
	01 1 2375

01 1 2375

01 1 01 23750
	870

540

320
240

870
	104,0

46,0
	10,
40,0

100,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	200,0

	Подпрограмма II.
	Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений
	Финансовое управление администрации мо Арсеньевский район
	850
	X
	X
	X
	10134,8
	6355,5
	5144,0
	5184,0
	5260,2
	5339,4
	7949,4

	Мероприятие 2.2

	Определение объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Финансовое управление администрации мо Арсеньевский район

	850
	14 01
	01 2 8049

0120180490
	511
	5971,0
	5057,5
	5144,0
	5184,0
	5260,2
	5339,4
	7949,4

	Мероприятие 2.3
	Выделение дотации на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	Финансовое управление администрации мо Арсеньевский район
	850
	14 02
	01 2 8050

0120180500

	512
	4163,8
	243,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.5
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности фондов библиотек поселения
	Финансовое управление администрации мо Арсеньевский район
	850
	08

01
	0101328051
	540
	0
	1055,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1

	Управление муниципальным долгом муниципального образования Арсеньевский район
	Финансовое управление администрации мо Арсеньевский район
	850

	850
	1301
	01 3 2370

01 3 01 23700
	720
	180,0
	231,2
	191,0
191,0
	56,4
56,4
	0
0,0
	180,0
180,0
	180,0
180,0

	Основное мероприятие 2

	Обеспечение реализации Муниципальной программы муниципального образования Арсеньевский район

	 Финансовое управление администрации мо Арсеньевский район
	850
	X
	X
	X
	3853,6
	3051,4
	3174,6
	2988,3
	3353,3
	3353,3
	3352,5

	850
	01 06
	01 4 0011

  01 4 8239
	100
	3489,1
2,7
	2859,0
2,7
	2978,8
2,7
	2698,0
2,7
	3063,0
2,7
	3063,0
2,7
	3034,2
2,7

	850
	01 06
	01 4 0019
01 4 8239
	240
	347,1
0,5
	188,9
0,5
	189,0
0,6
	285,0
0,6
	285,0
0,6
	285,0
0,6
	300,9
0,5

	850
	01 06
	01 4 0019
	850
	14,2
	0,3
	3,5
	2,0
	2,0
	2,0
	14,2